
5                    

5               

1 
      

5               

1 
      

佐野田沼 
IC● 

運
動
公
園
プ
ー
ル
● 

レストラン桃川● 

●運動公園 

旗
川 

R293 

どまんなか

たぬま● 

●セブンイレブン 

佐野松桜高校● 

至足利市街 至葛生町 

ベルク● 

赤
見 

小
学
校
● 

Here! 
 

西
消
防
署
● 

至足利市

街 

至佐野市街 

学校法人中山学園 子育て支援センター 

（リードット） 
  
＊ 専任スタッフが、子育てに関する相談に応じます。 

＊「インスタグラム」で活動の様子がご覧いただけます。 
 

開所日時：月～金曜日 10：00～15：00  

※祝日・年末年始休業有 
 

場所：re.（リードット） 

認定こども園あかみ幼稚園・メイプルキッズ内南側  
住所：栃木県佐野市赤見町 2041 

TEL/FAX：0283－25－4033 (9:45～受付可) 

https://akami-kids.com/ 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

     

毎月楽しいイベントがたくさんありますので、是非ご参加ください！ 

地域のどなたでも気軽にご利用いただけます。予約制で開所していますので、お問い合わせください。 

V 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 月 火 水 木 金 土 

あけましておめでとうございます 

２０２６★丙午年 

今年もよろしくお願いします 

皆様のご健康とご多幸をお祈り申し上げます 

1 

元 日 

2 3 

4 5 6 7 8 9 

 

10 

11 12 
成人の日 

13 14 15 16 17 

18 19 20 

 

21 

 

22 

 

23 

 

24 

25 26 

 

27 28 
 

29 
 

30 
 

31 
 

Event calendar   詳細については裏面をご覧くださ

い。 

  

子育て支援センターre.（リードット）  

re ①

子 育 て 
相 談 日 

  

イベント 

マタニティ 自由開放 

自由開放 

自由開放 

自由開放 

re.通信・2026・1 月号 
 
地域子育て支援拠点事業 re.（リードット） 

学校法人中山学園 
認定こども園あかみ幼稚園・メイプルキッズ 
子育て支援センター 
 

試食会 
事前予約対象 

  

https://akami-kids.com/


5               

1 
      

 

  

 

  

 

  

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「コサージュを作ろう！！」 
 

講 師 向田 和枝さん（朱花～syuka～）    
＜日 時＞１月３０日(金) 10:00～11:30 

＜材料費＞ ￥1,000 

＜持ち物＞ 飲み物 
 
フォーマルな装いを 

そっと彩る「コサージュ」を 

作ってみませんか？ 

ママのみでじっくり作って 

みたいという方も大歓迎です。 

お子さんと一緒の方も製作中は、保育者が近くで

一緒に子ども達と過ごします。安心してご参加く

ださいね。 

 

● 予約制にて自由に開放しています ●  
月～金曜日 OPEN 
午前 10：00～12：00・午後 1：00～３：00 

 
＜利用方法＞ 
○電話またはご利用時に予約をお願いします。（当日予約も OK です） 
○お申し込み時に希望日（午前・午後）をお申し出ください。 
○お名前や体調などについてお伺いいたします。 
○予約時間内であれば入室・退室は自由にできます。 

＜お願い＞ 
○感染症予防のため、中での飲食はご遠慮ください。※水分補給は除く。 
○発熱などの症状がある方は、ご利用いただけません。 
○当日万が一、利用される方の体温が 37.5℃以上あった場合は、ご利用をお断りさせて 
いただくことをご了承ください。 

○おむつ替え時の敷物をお持ちください。使用済みオムツは、衛生面を考慮しお持ち帰り 
いただかなくても結構です。所定のゴミ箱に入れてください。 

※今後の状況によっては上記のお願いが変わることがあります。その都度お知らせします。 

●子育て相談日●   
子育てって大変…どうしたらいいのかわからない

…相談する人がいない…もっと楽しく子育てした

い！など、子育ての悩みはつきませんね。 

認定こども園あかみ幼稚園・メイプルキッズの 

スクールカウンセラーに相談してみませんか？   
＜日 時＞ 1月１９日(月) 午後 

相談は無料です。 
 
※ご予約は「子育て支援センターre.」 

まで、お気軽にお電話ください。   
＊カウンセラー＊中山 芳美 

スクールカウンセラー 特別支援教育士 

●1 月のイベント● 
すべて予約制です。気軽にお電話ください。 

Tel:0283-25-4033 (9:45～15:00) 

 

 

R８年度 未就園児親子の会 

●マザーグースの会募集中● 
 
0〜2歳児を対象としており、“小さな子どもとの

暮らし”をエンジョイするための、情報交換交流

の場です。 

子育ての楽しみ・悩みなどを話したり、お子さんと

楽しい活動をしたりなど…。 

保育者が季節に添った活動を用意しております。 

お申込みは右側の QR コードから。 
 

＊ベビーコース 

＊1 歳児コース 

＊2 歳児コース 
  
以上のコースが 

あります。 

詳しくは右側の QR、 

または園HP をご覧ください。 

 

●マタニティママ集まれ！●  
「みんなでおしゃべりしよう！！」 

  
＜日 時＞ 1月１６日(金) 13:00～14:30        
＜参加費＞ 無料 ※持ち物はありません。 

 
出産って不安なこともたくさんありますよね。 
先輩ママから話を聞いたり、マタニティママ  
同士で色々情報交換したり・・・ 
美味しいお茶を飲みながら楽しく 
過ごしませんか？ 
今回のお茶は「ルイボスティー」。 
ノンカフェインでマタニティ 
ママにも安心です。 

ぜひ、遊びにきてくださいね。 

ご予約はお電話にてお願いします。 


